令 和 ６ 年 ６ 月 １ ７ 日

都内各中学校長 様

都中理会員 様

                             東京都中学校教育研究会

会 長 本杉  貴保

東京都中学校理科教育研究会

会 長 鶴澤  伸一

同 観察実験委員会

委員長 飯牟禮 俊紀

 （葛飾区立桜道中学校長）

東京都中学校理科教育研究会観察実験委員会 現地研修会のご案内

（東京都教職員研修センター教育研究普及事業による認定研修会）

 日頃より、本研究会の活動につきまして、ご理解とご協力をいただきまして厚く感謝申し上げます。

 さて、今年度も現地研修会を開催することになりました。本研修会はプラスチック教育連絡会のご

協力により開催いたします。今回は見学場所の制限により、参加者数が大変限られておりますため、

応募者多数の場合は抽選で参加者を決定いたします。

 つきましては、貴職下理科担当教員にご周知いただき、参加についてご配慮いただきますよう、よろ

しくお願いいたします。

記

１ 日 時   令和６年８月２日（金） 午前８時４５分～午後５時頃

２ 見学先   ① 三井化学株式会社市原工場（千葉県市原市千種海岸）

② 株式会社プライムポリマー産包材研究所（三井化学 市原工場内）

③ エム・エム・プラスチック株式会社富津プラスチック資源化工場（千葉県富津市）

３ 募集人数  都中理会員 ２０名（応募多数の場合は抽選 人数には本委員会運営スタッフを含み

ます）他にプラスチック教育連絡会関係者１０名の合計３０名で開催します。

４ 集 合 午前８時４５分 東京駅周辺（参加決定者にはメールにて詳細を連絡します。）

５ 解 散 午後５時頃 東京駅周辺

６ 日 程 貸切バス移動→三井化学・プライムポリマー見学 → 昼食 → 貸切バス移動

  → エム・エム・プラスチック見学 → 貸切バス移動 → 東京駅周辺解散

７ 参加費 昼食代として５００円を徴収（当日）

８ 参加申込  Google Formsにて受付 申し込み締め切り 7月 4日（木）17時まで

 URL: https://forms.gle/6CJELqpj3vrFVTg29

※ 参加申し込み時点ではまだ参加の確定ではありません。参加申込者には改め

てメールにて参加の可否を連絡いたします。7月１２日までに連絡がない場合には

下記まで電話連絡をお願いします。また、参加確定の先生方には緊急連絡用の携帯

電話等の番号をお知らせいただきます。あらかじめご了承ください。

※ メール連絡は「ged03660@nifty.com」より発信しますので、このアドレスから

のメールが受け取れるアドレスを申請してください。また、添付文書（PDF）が閲

覧できるようにしてください。

問い合わせ先

 葛飾区立桜道中学校

 校長 飯牟禮 俊紀

 ０３－３６５９－４３７１

mailto:ged03660@nifty.com